АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

' • ■ ' ■ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ / 3 S J ~

город Тимашевок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 19 декабря 2014 года № 1904
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Тимашевский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства» на 2015-2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3722-K3
«О краевом бюджете па 2018: год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район и в целях
создания условий для развития производства в агропромышленном комплексе
района, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продо
вольствия п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 19 декабря 2014 года № 1904 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский
район «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»
на 2015-2018 годы» (в редакции постановления администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 29 августа 2018 года № 977) (далее -
муниципальная программа):

1.1. Изложить абзац 7 паспорта муниципальной программы в новой редак
ции:

«Объемы бюджетных общий объем финансирования муниципальной
ассигнований муниципалы- программы составляет -
ной программы 40124,7 тыс. руб., из них за счет средств мест

ного бюджета -  1353,20 тыс. руб., краевой
бюджет -  36294,5 тыс. руб., федеральный бюд
жет -  2477,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2015 год -  6888,2 тыс. руб.;

2

2016 год -  13468,80 тыс. руб.;
2017 год -  5685,10 тыс. руб.;
2018 год -  14082,6 тыс. руб.».

Г.2. Раздел 4 приложения к муниципальной программе изложить в новой
редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Реализация мероприятий муниципальной программы предполагается

за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов. Общий, объем
финансирования муниципальной программы составляет 40124,7 тыс. рублей.

Планируемое финансирование мероприятий муниципальной программы
по т'одам представлено в таблице № 1.

Таблица№ 1
(тыс, рублей)

Плановый
период

по годам ‘

Общий объем
финансирова

ния

В том числе плановый период по источникам
федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
средства

2015 6888,20 2395,00 4093,20 400,00 0,0
2016 13468,8 82,0 12779,8 607,00 0,0
2017 5685,10 0,00 5385,10 300,0 0,0
2018 14082,6 0,00 14036,4 46,20 0,0

Итого 40124,7 2477,0 36294,5 1353,20 0,0

Финансирование муниципальной программы планируется за счет средств
районного, краевого и федерального бюджетов в соответствии с Законом Крас
нодарского края от 26 декабря 2005 года № 976-КЗ «О наделении органов мест
ного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями
по поддержке сельскохозяйственного производства, организации проведения
в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болез
ней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека
и животных», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 года
№ 2584-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края государственными полномочиями Красно
дарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече
нию, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части
регулирования численности безнадзорных животных на территории муници
пальных образований Краснодарского края», Законом Краснодарского края
от 20 декабря 2017 года № 3722-K3 (в редакции от 2 октября 2018 года) «О кра
евом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (принят
Законодательным Собранием Краснодарского края 25 сентября 2018 года).».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Создание условий для раз
вития сельскохозяйственного производства» на 2015-2018 годы изложить
в новой редакции (прилагается).

ч  чя я

с  g та ,5  го
Я Я
5St к

яз §
SO РS< g
2  я ~ о -1 о

о с\ S3
8оto£2
Я

Ь

ЯSt

Яso
о

• s
v-\ JSST s  оо sq g

О' ЯOl ОS3 q
I  - g
1 O iS H та S . j a  _
я  o> S  Я o << о |~3 I-}
s  ■ s  S g ж g
g -O' to
E Ота с  TJ та g^ • та

о д
^  Е Е s
Я  s  S t О Я S  та Я Н я
« g
§ *  яVJ
о о

s  г°
з  оИ S3я яcr SOя s  о я>-) Wо я X о S
^  я ^  я о

о я о
о

Зз ^  Я S3
» 8w еео  о  2J—I ы
О Й
я » я Н
g  го g ш Ея та я я я о м я

я
S3 я

ЕяSt X
о вта

Е
i ' ояя оS3 по Sя St
’■< я

§S
S3 я
р яо

S3яяSS

оЯ I
£ g
§>§

о)—5 ГО
s  о
S 2  я
Е О та g  я  За о та и яS  *< St

яS3 яз
Я  я  St гоо я
33 я ,—ч S
?*•> я о

"Я О  £о> я я  я

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
о т/2- / /  Ха fjfj. 'f

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 19.12.2014 № 1904
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства» на 2015 - 2018 годы

№
п/л

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро

вания

Объем
финанси
рования

всего
(тыс.
руб.)

В том числе по годам
Непосредственный

результат
от реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных средств,
исполнитель

2015
год

2016
гоя

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

1 2 3 I 4 ! 5 | 6 ! 7 : 8 9 I Ю

1

Цель
Создание условий для ускоренного развития приоритетных подотраслей сельского хозяйства, получение высоких
показателей производства в сельскохозяйственных организациях района, расширение и стабилизация рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Задача

Стимулирование увеличения производства основных видов сельскохозяйственной продукции, в том числе
увеличения производства зерновых колосовых и зернобобовых культур, повышение заинтересованности
сельхозтоваропроизводителей в достижении высоких производственных показателей, увеличении объемов
производства продукции, повышении ее качества

Основное мероприятие: Материальное стимулирование предприятий и работников сельскохозяйственного производства, получивших
высокие производственные показатели при уборке урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур

1.1 Проведение
праздника урожая
с чествовеием
победителей
районного
соревнования
"Жатва" и вруне-
нием денежных
премиямий
в соответствии
с условиями
соревнования

всего ! 900 О
.)

О о

;

оо

300 -

Повышение:
урожайности
зерновых колосовых
культур ежегодно
в среднем на 2 %

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район,
сельскохозяйственные
организации
(по согласованию)

районный
бюджет: 900 300 300 о.> о о -

краевой:
бюджет - - - - -

федеральный
бюджет - - - - -

внебюджетные
источники - - - - -

2
Цель

Популяризация сельскохозяйственного производства, повышение престижа сельскохозяйственной деятельности,
привлечение квалифицированных кадров для работы в сельскохозяйственной отрасли

3

Задача

 ̂ I 4 j 5 | б | 7 1 8 1 9 | 10

Создание условий для увеличения производства основных видов продукции, производимых предприятиями АПК
района, повышение заинтересованности сельхоз товаропроизводителей в достижении высоких производственных
показателей, увеличении объемов производства продукции, повышении ее качества на основе использования
стимулирующих факторов при проведении районных соревнований, праздников, с поощрением победителей,
передовиков производства, достигших наивысших производственных показателей

Основное мероприятие: Материальное стимулирование предприятий и работников агропромышленного комплекса района, достигших
наивысших производственных показателей

2.1 Проведение
районного
праздника День
работника
сельского
хозяйства и пере
рабатывающей
промышленности с
поощрением
передовиков
производства
денежными
премиями

всего 200 100 100 - -

районный
бюджет 200 100 100 - -

краевой
бюджет - - - - -

федеральный
бюджет - - - - -

внебюджетные
источники - - - - -

Поощрение
денежными премиями
передовиков
производства в
количестве
2015 год -32 человека,
2016 год-32 человека.
Увеличение объемов
производства
сельскохозяйственной
продукции, индекс
производства
продукции сельского
хозяйства в хозяйствах
всех категорий в 2015
году составит: 101,5 %,
в 2016 году - 103,9 %,
в 2017 году - 102,4%,
в 2018 году - 103,5 %.

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район,
сельскохозяйственные
организации всех
категорий,
перерабатывающие
предприятия
(по согласованию)

4

Цель

3 1 0
Создание условий для развития малого предпринимательства в агропромышленном комплексе и улучшение
материального положения жителей сельской местности, а так же повышения занятости и жизненного уровня
сельского населения

Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции, производимой малыми
формами хозяйствования в агропромышленном комплексе Тимашевского района, и улучшение экономического
положения сельского населенияЗадача

Основное мероприятие: Оказание мер государственной поддержки на развитие малых форм хозяйствования

Общее
финансирование
мероприятий
по оказанию мер
государственной
поддержки
на развитие малых
форм хозяйствова
ния, в том числе:

всего 37757,3 6232,5 12602,5 5325,4 13596,9

районный
бюджет 1 - - - -

краевой
бюджет 35280,3 3837,5 12520,5 5325,4 13596,9

федеральный
бюджет 2477 2395 82 - -

внебюджетные
источники - - - - -

Оказание мер
государственной
поддержки малым
формам
хозяйствования
в количестве от 30
человек ежегодно

-150

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район,
крестьянские
(фермерские)
хозяйства
индивидуальные
предприниматели,
малые предприятия,
личные подсобные
хозяйства
(по согласованию)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.1.1

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий
по поддержке
сельскохозяйствен
ного производства
в Краснодарском
крае в части
возмещения части
процентной ставки
по долгосрочным,
среднесрочным
и краткосрочным
кредитам, взятым
малыми формами
хозяйствования

всего 2841,1 2717,9 123,2 - -

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район,
крестьянские
(фермерские)
хозяйства,
индивидуальные
предприниматели,
малые предприятия,
личные подсобные
хозяйства
(по согласованию)

районный
бюджет - - - - -

Увеличение объемов
субсидируемых
кредитов (займов),
привлеченных
крестьянскими
(фермерскими)
хозяйствами, личными
подсобными
хозяйствами
it сельскохозяйствен
ными кооперативами
ежегодно на 2 %

краевой
бюджет 364,1

Г

322,9 41,20 - -

федеральный
бюджет 2477,0 2395,0 82,00 - -

внебюджетные
источники - - - - -

6

1 2 3 1 4 5 ч 6 7 8 9 10
3.3.2

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий
по поддержке
сельскохозяйствен
ного производства
в Краснодарском
крае в части
предоставления
субсидий
гражданам,
ведущим личное
подсобное
хозяйство,
крестьянским
(фермерским)
хозяйствам,
индивидуальным
предприн им ателя,
ведущим
деятельность
в области
сельскохозяйствен
ного производства

всего 30707 2504,0 11468,7 4314,8 12419,5

Непосредственным
результатом
мероприятия должно
быть увеличение
производства
сельскохозяйственной
продукции,
произведенной малыми
формам: увеличение
производства молока -
в 2015 году на 0,3%,
в 2016 году - 0,35 %;
в 2017 году - 0,35 %;
в 2018 году - 0,35 % ;
мяса - в 2015 году -  2 %,
в 2016 году -  2,5 :
в 2017 году-2 % ;
в 2018 году -  2 %;
овощей и картофеля
в 2015 году на 1,5 %,
в 2016 году -  2 %;
в 2017 году - 2,6 % ;
в 2018 го д у -3 %

! ■

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации:
муниципального
образования
Тимашевский район,
крестьянские
(фермерские)
хозяйства,
индивидуальные
предприниматели,
малые предприятия,
личные подсобные
хозяйства
(по согласованию)

районный
бюджет - - ч - -! -

краевой
бюджет 30707 2504,0 ■11468,7 4314,8 12419,5

федеральный
бюджет - - 1 - -

внебюджетные
источники - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.3.3

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий
по поддержке
сельскохозяйствен
ного производства
в Краснодарском
крае (на содержа
ние специалистов)

всего 4209,2 1010,6 1010,6 1010,6 1177,4

Консультирование
представителей малых
форм хозяйствования
должно составлять
не менее 300 человек
ежегодно

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район,
крестьянские
(фермерские)
хозяйства,
индивидуальные
предприниматели,
малые предприятия,
личные подсобные
хозяйства
(по согласованию)

районный
бюджет - - - - -

краевой
бюджет 4209,2 1010,6 1010,6 1010,6 1177,4

федеральный
бюджет - - - - -

внебюджетные
источники - - -

4

Цель
Улучшение ветерииарно - санитарного благополучия, направленного на предупреждение и ликвидацию болезней
животных, обеспечение безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении, защиту
населения от болезней, общих для человека и животных

Задача
Создание условий для обеспечения надлежащего санитарного состояния, безопасности населения
от неблагоприятного воздействия безнадзорных домашних животных, профилактики инфекционных
заболеваний, общих для человека и животных

Основное мероприятие: Проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных и обеспечению надлежащего
ветеринарно-санитарного благополучия на территории района

1 2 3: | 4 5 6 7 8 9 30
4.1

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий
Краснодарского
края по предуп
реждению
и ликвидации
болезней
животных,
их лечению,
защите населения
от болезней, общих
для человека
и животных,
в части
регулирования
численности
безнадзорных
животных
на территории
муниципальных
образований
Краснодарского
края

всего | 1 267,4 255,7 466,3 59,7 485,7

Регулирование
численности
безнадзорных собак,
путем отлова
безнадзорных
животных в количестве
не менее:
2015 год - 321 ед.;
2016 год - 328 ед.;
2017 год - 73 ед.;
2018 год - 328 ед.;
подбор и утилизация
павших собак
в количестве не менее:
2015 год - 230 голов;
2016 год - 55 голов;
2017 год - 0 голов;
2018 год - 0 голов.

Управление сельского
хозяйства
и перерабатывающей
промышленности
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район,
индивидуальные
предприниматели,
малые предприятия,
(по согласованию),
главы поселений
(по согласованию)

1

1

районный
бюджет 253,20 207,00 - 46,20

краевой
бюджет 3014,2 255,7; 259,3 59,7 439,5

федеральны:
бюджет

i
- - - 1 : -

внебюджетные
источники - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого
по муниципальной

программе

всего 40124,7 6888,2 13468,8 5685,1 14082,6
районный
бюджет 1353,2 400,0 607,00 300,0 46,2

краевой
бюджет 36294,5 4093,2 12779,8 5385,1 14036,4

федеральный
бюджет 2477,00 2395,0 82,00 - -
внебюджетные
источники

- - - - -

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район,
начальника управления сельского
хозяйства и перерабатывающей "
промышленности администрации
муниципального образования
Тимашевский район В.В. Сухомлинов